
Nr. 3 (422) 2013. gada marts I

2. lpp. 5. lpp. 8. lpp.

PASNIEGTAS BALVAS «GADA LIELVĀRDIETIS 2012» 

SVEIKTI  JUBILĀRI – LIELVĀRDES ORGANIZĀCIJAS, 
UZŅĒMUMI, IESTĀDES UN KOLEKTĪVI, 

KAM 2012. GADĀ BIJA APAĻAS JUBILEJAS: 
Bērnu nometnei «Zaļā cepure» – 5

Vokālajam ansamblim «Mik-8» – 10 
Deju kolektīvam «Pūpolītis» – 25

Lielvārdes novada sociālajam dienestam – 20
Klubiņam «Pie Rumbiņas» – 20 

SIA «Lielvārdes Remte» – 20 
Lielvārdes atjaunotajai katoļu baznīcai – 20

Lielvārdes luteriskajai baznīcai – 555. pastāvēšanas, 
265. dibināšanas un 80. atjaunošanas gadskārta

Ideja par balvas «Gada Lielvārdietis» nodibināšanu 
savā laikā radās divām uzņēmīgām lielvārdietēm – Vitai 
Volontei un Ilutai Mistrei. Drīz vien viņām pievienojās četri 
uzticami domubiedri – Maija Jaudzeme, Miervaldis Ozoliņš, 
Juris Reihlers un Māris Mālmeisters.  Šī sešotne katru 
gadu gan aicināja rakstīt un sūtīt ieteikuma vēstules par, 
viņuprāt, balvu pelnījušiem lielvārdiešiem, gan izvērtēja 
ieteiktos kandidātus, gan arī vadīja pašu pasākumu. 

Šoreiz, kad tika sveikti «Gada Lielvārdieši 2012», 
ceremonija bija veidota kā radioraidījums – to vadīja 
Latvijas Radio diktore Sandra Glāzupa. Piesakot katru 
nominantu, tika lasītas rindas no rakstītajām ieteikuma 
vēstulēm, bet fonā varēja skatīt Aivara Troskas sagatavotu 
fotogrāfiju izlases videoprojekciju ar balvas saņēmējiem 
galvenajā lomā. Katram «Gada Lielvārdietim 2012» tika 
veltīts muzikāls priekšnesums – uzstājās vokālā grupa 
«Anima Solla», saksofoniste Patrīcija Bloma,  deju grupas 
«Mazoretes» un «Čilli». 

Ritvars Raits

Balvas «Gada Lielvārdietis 2012» laureāti un jubilāri. Autora foto.

INFORMĀCIJA PAR 
LIELVĀRDES NOVADA 

PAŠVALDĪBAS 
2013. GADA BUDŽETA 

PLĀNOTO IZLIETOJUMU. 

NOMINĀCIJA «MEDICĪNAS DARBINIEKS»
aptiekas vadītāja Inese Krūmiņa

NOMINĀCIJA «SPORTS»
florbola komanda «Lielvārde»

NOMINĀCIJA «IZGLĪTĪBAS DARBINIEKS»
skolotāja Lienīte Bērziņa

NOMINĀCIJA «TEHNISKAIS DARBINIEKS»
sētniece Ņina Baibokiene

NOMINĀCIJA «KULTŪRAS DARBINIEKS» 
Lielvārdes Tautas teātra režisors 

Kārlis Lišmanis

NOMINĀCIJA «LAUKSAIMNIECĪBA»
SIA «Kažokzvēru ferma «Lāčplēsis ZF»»

NOMINĀCIJA «NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS»
Sieviešu biedrība «Iespēja»

NOMINĀCIJA «SABIEDRISKI AKTĪVA PERSONĪBA»
skolotāja Linda Kukare-Aldersone

NOMINĀCIJA «UZŅĒMĒJI»
Izdevniecība «Lielvārds»

NOMINĀCIJA «GADA PROJEKTS»
Dzīvokļu īpašnieku biedrība «Lāčplēša 23A»

«GADA ĪPAŠĀ NOMINĀCIJA»
mūzikas pasniedzēji 

Baiba un Antonijs Kleperi

GADA LIELVĀRDIEŠI 2012

«GADA LIELVĀRDIETIS 2012» PATEICĪBAS SAŅĒMA:
medicīnas darbiniece Anita Āriņa

veterinārārsts Kaspars Logins
apavu meistari Sergejs Žuks un Rūdolfs Dumpis

paraolimpietis Edgars Kļaviņš
Lielvārdes novada Jauniešu dome

U Z M A N Ī B U !

KONKURSA MĒRĶIS:
•	Atklāt jaunus un talantīgus pirmsskolas vecuma bērnus, 
   veicinot vokālo un māksliniecisko spēju attīstību.
•	 Sekmēt un pilnveidot uzstāšanās iemaņas un skatuves kultūru.
•	 Veicināt latviešu komponistu dziesmu un latviešu tautas dziesmu apgūšanu.
Pretendentiem jāizpilda 2 dziesmas pēc brīvas izvēles, dziesmām jāatbilst izpildītāja 
vecumam un balss spējām. Konkursanti var izpildīt dziesmas a capella, mūzikas 
instrumentu vai fonogrammu pavadījumā. Pavadījuma veids jānorāda pieteikuma 
anketā. Fonogrammas jāiesūta MP3 formātā līdz 29.martam. Mazo vokālistu 
konkursa ‘’Lielvārdes novada Cālis 2013’’ nolikums un pieteikuma anketa atrodama

www.lielvarde.lv

25. janvāra vakarā lielvārdieši pulcējās savā kultūras namā, kur jau septīto reizi notika balvas «Gada 
Lielvārdietis 2012» pasniegšanas ceremonija.  Pasākumā, kas kļuvis par jauku Lielvārdes tradīciju, tika 
sveikti tie, kuri aizvadītajā gadā izdarījuši ko vairāk, nekā no viņiem prasīts, strādājuši tik čakli un apzinīgi, 
ka izpelnījušies savu līdzcilvēku cieņu un atzinību.

Aicinām pieteikties mazo vokālistu konkursam 
Aicinām Lielvārdes novada mazos vokālistus 

līdz 5 gadu vecumam (ieskaitot) pieteikties dalībai 
konkursā „Lielvārdes novada Cālis 2013”. Konkurss 
notiks 7. aprīlī kultūras namā „Lielvārde”. 

Mazos konkursantus var pieteikt aizpildot 
pieteikuma anketu un iesniedzot to novada 
kultūras namos (Lēdmanes tautas namā, kultūras 
namā „Lielvārde”, Jumpravas kultūras namā) vai 
sūtot elektroniski uz e-pastu: iveta.bule@inbox.lv. 
līdz 29. martam.

GUNĀRAM PRIEDEM – 85!
17. MARTĀ LIELVĀRDĒ 
RAKSTNIEKA ATCEREI 

VELTĪTA  DAUDZVEIDĪGA
PASĀKUMU PROGRAMMA. 

LIELVĀRDES JAUNIEŠI
KARJERAS IZGLĪTĪBAS AKCIJĀ 

„ĒNU DIENA” – 
UZZINĀTAIS UN SAPRASTAIS, 

NĀKOTNES PROFESIJU IZVĒLOTIES.



Lielvārdes novada pašvaldība informē, ka no 
2013. gada 18. marta tiks ierobežota automašīnu 
apstāšanās un stāvēšana Lielvārdē Ausekļa ielā,  
posmā no Raiņa ielas līdz Lāčplēša ielai. 

Šobrīd automašīnu 
apstāšanās un stāvēšana 
ir aizliegta ielas kreisajā 
pusē virzienā no Raiņa 
ielas uz Lāčplēša ielu. No 
šā gada 18. marta auto-
mašīnu apstāšanās un 
stāvēšana tiks aizliegta 
arī ielas labajā pusē, tiks 
uzstādītas ceļa zīmes Nr. 
326 (apstāties aizliegts).  
Pie daudzdzīvokļu mājas 
Lāčplēša iela 21 esošā 
stāvlaukuma tiks uzstā-
dītas ceļa zīmes Nr. 532 
(stāvvieta). Turpmāk  šajā 
stāvlaukumā automašī-
nas būs jānovieto paralēli 
Ausekļa ielai. Pievienotajā 
attēlā ir redzamas jauno 
ceļazīmju atrašanās vie-
tas, šī satiksmes organizā-
cijas shēma ir saskaņota 
VAS “Latvijas Valsts ceļi”.

Ierobežojumi tiek veik-
ti, jo Ausekļa ielas malā 
atstātie transporta līdzek-
ļi apdraud pārējo satik-
smes dalībnieku drošību 
šajā ielas posmā.

Cerot uz sapratni,

2

NR. 3 (422) 2013. GADA MARTS I

LIELVĀRDES NOVADA DOMĒ

Lielvārdes novada pašvaldības 2013. gada kopbudže-
ta ieņēmumi plānoti Ls 5  754  127 apmērā, ko veido pa-
matbudžeta ieņēmumi Ls 5 647 834 un speciālā budžeta 
ieņēmumi Ls 106 293 apmērā. Kopā ar plānoto līdzekļu 
atlikumu no iepriekšējā gada – Ls 896 874 apmērā, paš-
valdības pieejamie finanšu resursi 2013. gadā plānoti Ls 
6 651 001 apmērā. Kopējais budžets uz vienu novada ie-
dzīvotāju ir Ls 595.

2013. gadā Lielvārdes novada pašvaldības pamatbu-
džeta ieņēmumi no nodokļiem plānoti Ls 3 631795 jeb Ls 
325 uz vienu Lielvārdes novada iedzīvotāju. Iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumi plānoti Ls 3 366 795 apmē-
rā, kas ir par 2 % mazāk, kā 2012. gada izpilde.

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi ir otrs galve-
nais ieņēmumu avots Lielvārdes novada pašvaldības bu-
džetā un to 2013. gadā plānots iekasēt Ls 250 000 apmērā. 

Lielvārdes novada pašvaldības 2013. gada kopbudže-
ta izdevumi plānoti Ls 6 695 100 apmērā un atbilstoši ie-
ņēmumiem sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta 
izdevumiem (attiecīgi Ls 6 580 452 un Ls 114 648). 2013.
gadā kopējie izdevumi uz vienu Lielvārdes iedzīvotāju 
plānoti Ls 598 apmērā, no tā pamatbudžeta izdevumi vei-
do Ls 588 un speciālā budžeta izdevumi Ls 10. 

Galvenā vērība, tāpat kā iepriekšējos gados, pievērsta 
izglītības sistēmai un tās pilnveidošanai. Novada izglītības 
sistēmas uzturēšanai un attīstībai pašvaldība ieplānoju-
si vairāk kā 47% līdzekļu no kopbudžeta, ieskaitot valsts 
mērķdotācijas pedagogu darba algām. Izglītības kopējais 
budžets 2013. gadā plānots Ls 3 099 798, tajā skaitā, paš-
valdības līdzekļi Ls 1 844 307, valsts finansējums pamata 
un vispārējās vidējās izglītības, interešu izglītības, piec-
gadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pe-
dagoģisko darbinieku darba samaksai, grāmatu iegādei 
vispārizglītojošajām skolām un Eiropas Savienības fondu 
projektu izdevumu segšanai Ls 1  048 226, bet no mak-
sas pakalpojumiem plānots finansēt izdevumus Ls 207 
265 apmērā. Lielvārdes novadā 2013. gadā turpināsies 
iepriekšējā gadā uzsāktā skolēnu brīvpusdienu program-
ma – pašvaldības finansētas brīvpusdienas audzēkņiem 
5-6gadīgo apmācības programmās un skolēniem no 3. 
līdz 4. klasei, 1. un 2. klases skolēnu brīvpusdienas nodro-
šinās valsts dotācijas. Savukārt ar 2013. gada 1. septembri 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013. GADA BUDŽETS
Lielvārdes novada dome 2013.gada 13.februārī apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2 „Par Lielvārdes novada pašvaldības 2013. gada budžetu” 

(noteikumi pilnā apjomā pieejami Lielvārdes  pašvaldības mājas lapā www.lielvarde.lv)

pašvaldības finansētas brīvpusdienas saņems arī 5. klases 
skolnieki.

Sociālajai nodrošināšanai paredzētais finansējums 
2013. gadā plānots Ls 500 778 apmērā. Pabalsti un palī-
dzība Lielvārdes novada iedzīvotājiem 2013. gadā plānoti 
kopsummā Ls 249 200 apmērā, kas ir 50% no kopējā no-
zarei paredzētā finansējuma. 2013. gadā ir saglabāti visi 
iepriekšējā gadā nodrošināto pabalstu un pakalpojumu 
veidi. Lielvārdes novada pašvaldība arī 2013. gadā plāno 
piešķirt apbedīšanas pabalstus Ls 50 apmērā un bērnu 
dzimšanas pabalstus palielināt līdz Ls 100. Šiem pasāku-
miem budžetā paredzēti Ls 13500.

Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai, 
t.sk. bāriņtiesām, 2013. gadā plānoti izdevumi Ls 132 627 
apmērā. Sabiedrisko kārtību un drošību Lielvārdes nova-
dā nodrošina Pašvaldības policija. 2013. gadā iedzīvotāju 
izsaukumu apkalpošanai, sabiedriskās kārtības uzturēša-
nai, pārkāpēju aizturēšanai un saukšanai pie atbildības, 
sabiedrisko un atpūtas vietu uzraudzībai plānots izlietot 
Ls 61 179. Tāpat kā 2012. gadā plānoti līdzekļi atskurbtu-
ves uzturēšanai Ogrē Ls 4520.

2013. gadā pašvaldības teritoriju un mājokļu ap-
saimniekošanai Lielvārdes novada pašvaldības budžetā 
plānots finansējums Ls 1  108 860 apmērā, tai skaitā no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem Ls 994 810 un no valsts 
speciālā budžeta mērķdotācija pašvaldību ielu (ceļu) uz-
turēšanai Ls 114 050 apmērā. Investīciju projektu īsteno-
šanai plānots piesaistīt kredītresursus Ls 43 500 apmērā.  
Līdzekļus paredzēts izlietot Lielvārdes novada teritoriju 
uzturēšanai, investīciju projektiem, infrastruktūras atjau-
nošanai un jaunu objektu izveidei.

Kā būtiskākie novada infrastruktūras attīstības pasā-
kumi 2013. gadā paredzēti:
•	 grants seguma atjaunošana pilsētas ielās, uzklājot frē-

zēto asfaltbetonu;
•	 lauku ceļu grants seguma mehanizēta atjaunošana;
•	 asfaltbetona uzklāšana Parka un Slimnīcas ielā, Lielvār-

dē (Kultūras nams „Lielvārde” – Lāčplēša iela);
•	 apgaismojuma sakārtošana atsevišķos ielu, ceļu pos-

mos;
•	 lietus ūdens kanalizācijas sistēmas remonts Jumpravā;
•	 ģimeņu centra tālāka izbūve Lēdmanē.

Teritoriālās plānošanas funkciju veikšanu nodrošina 
Lielvārdes novada būvvalde. 2013. gadā plānots finan-
sējums Ls 60892 apmērā dažādu pasākumu īstenošanai 
saistībā ar pilsētvides attīstību, nodrošinot konkrētu te-
ritoriju detālplānojumu, zemes ierīcības projektu izstrādi.

Vides aizsardzības pasākumi 2013. gadā plānoti Ls 
125 231 apmērā. Galvenie 2013. gadā plānotie vides aiz-
sardzības pasākumi ir projekta „Ūdenssaimniecības attīstī-
ba Lielvārdes novada Jumpravas pagasta „Dzelmēs”” īste-
nošana un atbalsts zivju resursu uzraudzībā sadarbībā ar 
biedrību „Mēs zivīm”. Tāpat vides aizsardzības pasākumu 
ietvaros plānots veikt atsevišķus meliorācijas sistēmu sa-
kārtošanas un caurteku uzturēšanas darbus.

Lielvārdes novada bibliotēkām 2013. gada budžetā 
plānoti izdevumi Ls 97 336 apmērā. Grāmatu un periodi-
kas iegādei plānoti izdevumi no pašvaldības līdzekļiem Ls 
9980 jeb Ls 0.89 uz vienu novada iedzīvotāju un Ls 3,35 uz 
vienu reģistrēto lasītāju, tas ir par 10 % lielāks kā iepriek-
šējos gadus.

Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja darbības nodro-
šināšanai un attīstīšanai 2013. gadā kopumā plānots izlie-
tot Ls 56891. 

Lielvārdes novadā ir 2 kultūras nami un tautas nams. 
Kopējais 2013. gada budžets šīm iestādēm kopā ar ama-
tierkolektīviem ir Ls 288 324. 2013. gads ir Dziesmusvētku 
gads un šim pasākumam paredzēti Ls 17445.

Pašvaldības pārvaldes funkcijas saskaņā ar LR likumu 
„Par pašvaldībām” nodrošina 15 Lielvārdes novada domes 
deputāti, Lielvārdes novada pašvaldības administrācija 
un pagastu pārvaldes.  Administrācijas izveidoto struk-
tūrvienību – nodaļu – kompetencē ir pašvaldībai uzdoto 
funkciju administrēšana, tajā skaitā, Eiropas Savienības 
finansējuma piesaistes veicināšana, pašvaldības finanšu 
resursu pārvaldība, pašvaldības īpašuma apsaimniekoša-
na, kā arī pakalpojumi iedzīvotāju uzskaites un reģistrāci-
jas jautājumos, apbūves kārtības nodrošināšana novada 
administratīvajā teritorijā, civilstāvokļa aktu reģistrācijas 
nodrošināšana.

Pašvaldības pārvaldes darbības nodrošināšanai 2013. 
gada budžetā paredzēti Ls 559474, t.sk., izdevumi 2013. 
gada pašvaldību vēlēšanu organizēšanai Ls 12085.

A T K L ĀT A  V Ē S T U L E

Apkures tarifi visā republikā ir lieli un par decembra 
mēnesi 2012. g. SIA „Lielvārdes Remte” tarifs bija 53,07 Ls 
par vienu megavatstundu, trešā vieta republikā, dārgāks 
bija tikai Jūrmalā un Rēzeknē – 55,91 Ls par vienu mega-
vatstundu (cenas norādītas bez PVN). 

Tarifu pieaugums tiek skaidrots ar gāzes cenas pieau-
gumu, bet, salīdzinot 2012. gada janvāri ar 2013. gada jan-
vāri, tas nebūt tā nav. 

2012. g. 
janvāris

2013. g.
janvāris

Pieaugums 
%

Gāzes cena Ls 261,10 276,10 105,74

1 MWh cena Ls 46,42 52,40 112,88
 
1 MWh cenas pieaugums uz gāzes rēķina 5,74%.
1 MWh cenas pieaugums uz citu izdevumu rēķina 
(12,88 - 5,74) 7,14%.

To, ka SIA „Lielvārdes Remte” personāls ir ļoti palie-
linājies, var redzēt mājaslapā, tikai pretī nav atdeves.  
SIA ir divi juristi, bet mūsu mājā ir vismaz divi dzīvokļi, ku-
riem parāds vairāki tūkstoši latu. Juristu algas izmaksājamā 
summa decembrī 728,- Ls un 515,- Ls, bet aprēķinātā ap-
mēram par 1/3 lielāka.

Juristu darbs šeit nav jūtams. Apskatot decem-
bra algas, manuprāt, tās ir ļoti labas, ja pat prak-
tikants atslēdznieks var saņemt uz rokas 379,- Ls. 
Ir arī ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis, bet 
vai šie darbi neietilpst namu pārvaldnieka pienākumos? 
Ar 2012. gada 1. septembri tika pāriets uz ūdens pa-
tēriņa korekciju, jo visās apsaimniekošanas mā-
jās ir ienākošā ūdens skaitītāji. Tajā pašā laikā SIA 
„Lielvārdes Remte” neievēro 2008. gada 9. decem-

SIA „Lielvārdes Remte” 
valdes priekšsēdētājam Ilgonim Igaunim 

bra MK noteikumu Nr. 1013 sekojošus punktus: 
17.5. p. Par kanalizāciju – proporcionāli patērētajam ūdens 
daudzumam (nevis par ūdens korekciju, kā to dara SIA 
„Lielvārdes Remte”, varbūt ir kāds likums, lūdzu dot atbildi). 
26. p.  Ja atsevišķos īpašumos nav uzstādīti skaitītāji, norē-
ķini tiek veikti saskaņā ar šajos noteikumos noteikto patē-
riņa normu. Šī norma – punkts 17.8. – ir noteikta ne vairāk 
kā 10 m3 uz katru dzīvoklī dzīvojošo mēnesī, bet netiek 
pielietota.

SIA „Lielvārdes Remte” valdes priekšsēdētājs I. Igau-
nis 2012. septembra mēnesī „Lielvārdes Novada Ziņās” 
Nr. 15 raksta, ka iedzīvotājiem ar ūdens skaitītājiem, kam 
beidzies verifikācijas termiņš, tiks pielietota ūdens patē-
riņa norma līdz 10 m3 mēnesī uz vienu iedzīvotāju. Kāda 
iemesla dēļ SIA „Lielvārdes Remte” šo normu nepielieto 
uz iedzīvotājiem, kuriem nav ūdens skaitītāju? Vai katrai 
iedzīvotāju grupai ir cits likums un katram savādāks? Par 
ūdens un kanalizācijas korekciju maksā gan iedzīvotāji, ku-
riem ir ūdens skaitītāji, gan arī tie, kuriem nav skaitītāju. 
Nav arī saprotams SIA „Lielvārdes Remte” uzliktais pa-
ziņojums, ka ūdens skaitītājus nolasīt mēneša bei-
gās, pēdējo trīs dienu laikā, nevis pēdējā dienā. No-
lasot pēdējā mēneša dienā, skaitītāju rādījumi būtu 
tuvāk uzņemtajiem rādījumiem kopējā skaitītājā.  
Kādreiz rēķinos tika uzrādīts mājas kopējais pa-
rāds, bet tagad sen vairs to nedara. Kāpēc tā? 
Manuprāt, SIA „Lielvārdes Remte” nedomā par iedzīvotā-
jiem un to, kur varētu samazināt izdevumus, jo tad nebūtu 
reisu pusdienas laikos uz mājām un arī pēc darba. Iesaku 
ekonomiski to visu parēķināt. 

Gaidu arī no SIA „Lielvārdes Remte” atbildi.
Ausma Ščepanika 

Spīdolas iela 8 - 1, Lielvārde, Lielvārdes novads, LV 5070

U Z M A N Ī B U !

Lielvārdes novada pašvaldības 
darba aizsardzības un pašvaldības ceļu speciālists 

Kalvis Margevičs



3

NR. 3 (422) 2013. GADA MARTS I

 A T B I L D   S I A   « L I E LV Ā R D E S  R E M T E »
Ausmai Ščepanikai, Spīdolas iela 8 - 1, Lielvārde, Lielvārdes novads, LV 5070

PAR SIA „LIELVĀRDES REMTE” DARBĪBU
SIA „Lielvārdes Remte” ir saņēmusi un izskatījusi Jūsu 

2013. gada 18. februāra vēstuli „Par SIA „Lielvārdes Remte” 
tarifiem un darbību”. Par vēstulē uzdotajiem jautājumiem 
sniedzam sekojošu atbildi. 

Maksa par apkuri Lielvārdes pilsētā patiešām ir vie-
na no dārgākajām Latvijā. Šādu situāciju ir radījusi virkne 
lēmumu, kas ir pieņemti iepriekšējo gadu laikā. Jāsāk ar 
to pašvaldības lēmumu, kas noteica, ka siltumapgādes 
sistēma Lielvārdes pilsētā ir jādecentralizē. Šāda lēmuma 
rezultātā pilsētas centrā tika izveidotas vairākas mazas 
katlu mājas, sagraujot centralizēto siltumapgādes sistē-
mu. Ir pierādīts, ka lielā katlu mājā saražotais siltums ir 
lētāks un katlu mājas darbība efektīvāka. Lielā katlu mājā 
efektīvāk tiek izmantots kurināmais, Lielvārdes gadījumā 
dabas gāze, un pastāv lielākas iespējas siltuma ražošanas 
izmaksas optimizēt. Ir atšķirība vai rekonstrukciju, pasūtot 
ekspertīzes un projektus, veikt vienā katlu mājā, vai trīs 
dažādās, vai koģenerāciju iekārtot vienā vai vairākās katlu 
mājās. Šodien ir skaidri redzams, ka koģenerācija ir viens 
no visefektīvākajiem veidiem siltumražošanas izdevumu 
samazināšanai. SIA „Lielvārdes Remte” šobrīd darbina ko-
ģenerācijas katlu mājas, kas nodotas ekspluatācijā 2012. 
gadā. Savu pienesumu siltuma tarifa samazināšanā tās 
sāks dot pēc celtniecībai paņemtā kredīta atmaksāšanas. 
Siltuma tarifs, ko apstiprina Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija, sastāv no dažādiem izmaksu pos-
teņiem, piemēram: kurināmā izmaksām, piegādes izmak-
sām, siltuma zudumiem siltumtrasēs un citiem izdevumu 
posteņiem. SIA „Lielvārdes Remte” 2004. gadā pārņēma 
E. Kauliņa alejas dzīvojamā masīva apsaimniekošanu, tajā 
skaitā siltumražošanu masīva daudzdzīvokļu mājām. Jau 
no apsaimniekošanas sākuma bija skaidrs, ka siltumtrases 
ir nolietotas un, ka tajās esošie siltuma zudumi ir ļoti aug-
sti. Katru gadu zudumi siltumtrasēs tikai palielinās. Nolie-
totās katlu mājas vairs nefunkcionē ar tām noteikto efek-
tivitāti. Katlu māju izvietojums un tehniskais stāvoklis ne-
ļauj bez nopietniem kapitālieguldījumiem pāriet uz kādu 
lētāku kurināmā veidu. Sliktā stāvoklī esošās siltumtrases, 
nolietotās katlu mājas, fiziski un morāli novecojušās dzīvo-
jamo māju siltumapgādes sistēmas, gāzes cena, nodokļi 
kurināmajam, ir tie apstākļi, kas nosaka siltumenerģijas 
cenu, kādu to apstiprinājusi Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisija. SIA „Lielvārdes Remte” savu iespēju ro-
bežās meklē iespējas siltumtrašu remontam un nomaiņai. 
Ieplānots, ka 2013. gadā tiks nomainītas un rekonstruētas 
siltumtrases E. Kauliņa alejas rajonā. Vēlamies atgādināt, 
ka arī Lielvārdes iedzīvotāju pienākums ir rūpēties par 
sava privātīpašuma saglabāšanu un uzlabošanu. Dzīvokļu 
īpašnieku ziņā ir lemt jautājumus un meklēt finansējumu 
dzīvojamo māju siltināšanai un iekšējo apkures sistēmu at-
jaunošanai. Tikai uzlabojot ēku ārējo norobežojošo kons-
trukciju, siltumnoturību ir iespējams panākt ievērojami 
mazāku siltumenerģijas patēriņu dzīvojamajā mājā.

 2012. gada 4. jūlijā Sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisija ar lēmumu Nr. 177 apstiprināja siltumener-
ģijas tarifu Lielvārdes pilsētai un Lielvārdes novadam. Ta-
rifs stājās spēkā 2012. gada 1. septembrī un ir atkarīgs no 
gāzes, kuru piegādā AS „Latvijas gāze”, cenas. Savā vēstulē 
Jūs norādāt, ka apkures izmaksas uz 1m2 2012. decembra 
mēnesī ir palielinājušās, salīdzinot ar tādu pašu laika pe-
riodu 2011. gadā. Šādam sadārdzinājumam ir objektīvi ie-
mesli. Gāzes cenas pieaugums 2012. gadā bija liels. 2011. 
gada decembrī gāzes cena bija 226,10 Ls/1000 m3, bet 
2012. gadā gāzes cena bija 281,10 Ls/1000 m3. Pamatojo-
ties uz gāzes cenas pieaugumu un akcīzes nodokļa izmai-
ņām, attiecīgi mainījās siltumenerģijas tarifs. 2011. gada 
decembrī tas bija 41,61 Ls/MW, 2012.gada decembrī 53,07 
Ls/MW. Līdz ar to, ir skaidri redzams, ka apkures izmaksu 
pieaugums lielā mērā ir saistīts ar gāzes cenu pieaugumu. 
Kā jau minējām, vērā ņemama apkures izmaksu sastāvdaļa 
ir konkrētas ēkas siltumenerģijas patēriņš, novecojušo sil-
tumtrašu siltuma zudumi un savu laiku nokalpojušās katlu 
mājas. Jūsu aprēķinātais siltumenerģijas maksas pieau-
gums 7,14 %, ir gan akcīzes nodokļa izmaiņas, gan zudumi 
siltumtrasēs. 

Savā vēstulē Jūs norādāt uz to, ka SIA ”Lielvārdes 
Remte” ir palielinājusi savu darbinieku skaitu un Jums nav 
saprotams, vai šādai darbinieku skaita palielināšanai ir re-
zultāts. Apskatot SIA „Lielvārdes Remte” darbinieku skaita 
izmaiņas pēdējo gadu laikā, redzam, ka darbinieku skaits 
salīdzinājumā ar 2009. gadu nav pieaudzis. 2009. gadā 
uzņēmumā strādāja 63 darbinieki, bet 2012. gadā 57 dar-
binieki. 

Sākot ar 2011. gadu uzņēmumā, ir sākuši strādāt juristi 
un ekonomists. Ar ekonomista pieņemšanu darbā sākās 
aktīva māju apsaimniekošanas tāmju gatavošana, uzņē-
muma darbības ekonomiskā pamatojuma izvērtēšana 
un tālākās ekonomiskās darbības analīze. Jāņem vērā, ka 
2011. gada sākums, kad uzņēmumā mainījās vadība, bija 
viens no ekonomiskās krīzes zemākajiem punktiem. Māju 
apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu apmaksas 
disciplīna bija zem katras kritikas. Tajā laikā uzņēmums, 
parādu piedziņas jomā, sadarbojās ar parādu piedziņas 
firmām. Diemžēl nācās secināt, ka firmu veiktais darbs bija 
saraustīts, Lielvārdes novada pašvaldību tas neapmierinā-
ja. Lai sakārtotu līgumattiecības ar patērētājiem un sāktu 
plānveidīgu darbu ar parādniekiem, pamatojoties uz uz-
ņēmuma valdes lēmumu, darbā tika pieņemti juristi. Tas 
bija viens no soļiem uzņēmuma darba sakārtošanā un 
uzlabošanā. Protams, tika veikti arī citi svarīgi un neatlie-
kami pasākumi saspringtās ekonomiskās situācijas stabi-
lizēšanā. Kā piemēru, kas liecina par uzņēmuma darbības 
stabilizēšanos, varam minēt iedzīvotāju parādu dinamiku 
par saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem:

2009. gads – Ls 305085,-
2010. gads – Ls 415484,-
2011. gads – Ls 466843,-

Kā redzams no iepriekš minētajiem skaitļiem, parādu 
pieauguma dinamika ir samazinājusies. Tas ir visa kolek-
tīva, un tajā skaitā juristu, darba rezultāts. 2012. gadā SIA 
„Lielvārdes Remte” tiesā iesniedza parādu piedziņas prasī-
bas par kopējo summu Ls 57 108,76. Daļa no iesniegtajām 
lietām ir iztiesātas. Tiesas spriedumi, kuri ir stājušies likumī-
gā spēkā, ir nodoti tiesu izpildītājiem piespiedu piedziņai. 
Tāpat ar māju apsaimniekošanas un komunālo pakalpoju-
mu maksājumu parādniekiem ir noslēgtas 143 vienošanās 
par parāda labprātīgu atmaksu. Kopējā summa par kādu 
noslēgtas vienošanās 2012. gadā ir Ls 149 689,13. Neskato-
ties uz to, ka ir noslēgts ievērojams skaits parādu atmaksas 
vienošanās, vēlamies atkārtot, ka šādu vienošanos slēgša-
na, ir SIA „Lielvārdes Remte” palīdzība maksāšanas grūtības 
nonākušajiem Lielvārdes novada iedzīvotājiem. Noslēdzot 
vienošanos un izpildot tajā uzņemtās saistības, parādnieks 
tiek atbrīvots no turpmāka līgumsoda maksāšanas pienā-
kuma. Līdz ar to domājam, ka SIA „Lielvārdes Remte” darbi-
nieku skaits atbilst pildāmo darbu apjomiem, un darbinie-
kiem izmaksājamās algas ir adekvātas tiem pienākumiem, 
kurus darbinieki pilda.

Lielākajā daļā dzīvokļu, kuros ūdeni piegādā SIA „Liel-
vārdes Remte”, ir uzstādīti individuālie ūdens patēriņa skai-
tītāji. Šo skaitītāju rādījumus izmanto, lai noteiktu maksu 
par patērēto ūdeni. Lai varētu salīdzināt iedzīvotāju ie-
sniegto ūdens skaitītāju rādījumus ar reālo patēriņu, katrā 
daudzdzīvokļu mājā, ūdensvada ievadā, ir uzstādīts kopē-
jais ūdens sakaitītājs.

Kārtību, kādā notiek ūdens patēriņa aprēķināšana 
daudzdzīvokļu mājās nosaka divi ministru kabineta notei-
kumi. Ministru kabineta 2008. gada 9. decembra noteiku-
mi Nr. 1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvok-
ļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas sais-
tīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu” un 2006. gada 12. de-
cembra noteikumi Nr. 999 „Kārtība, kādā dzīvojamās telpas 
īrnieks un izīrētājs norēķinās ar pakalpojumu sniedzēju par 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu”. 
Ministru kabineta noteikumu Nr. 1013 14.1. punkts paredz, 
ka ūdens patēriņa uzskaiti veic ar skaitītājiem, kas pārbau-
dīti atbilstoši normatīvo aktu prasībām par ūdens patēriņa 
skaitītājiem, tas ir ar verificētu ūdens skaitītāju. Savukārt 
kanalizācijas aprēķins noteikts MK noteikumu 17.5. pun-
ktā, ka par kanalizāciju jāmaksā proporcionāli patērētajam 
ūdens daudzumam – cik ūdens patērēts dzīvoklī, tik nova-
dīts kanalizācijas notekūdeņos.  Ja veidojas starpība starp 
dzīvojamās mājas aukstā ūdens ievadā uzstādītā kopējā 
ūdensskaitītāja rādījumiem un dzīvokļu īpašumos aprēķi-
nāto ūdens patēriņu, noteikumu 19. punkts paredz, ka tiek 
veikts ūdens patēriņa pārrēķins (korekcija), ūdens patēriņa 
starpību sadalot proporcionāli ūdens patēriņam dzīvokļu 

īpašumos. Šajā gadījumā MK noteikumi paredz, ka dzīvok-
ļa īpašumā patērēts koriģētais ūdens daudzums. Tad, kad 
ir veikts ūdens patēriņa pārrēķins (korekcija), tiek koriģēta 
arī maksa par kanalizāciju, kā tas ir paredzēts jau minētajā 
MK noteikumu 17.5. punktā.

Tajos dzīvokļos, kuros nav uzstādīti ūdens skaitītāji, 
ūdens patēriņa aprēķins tiek veikts saskaņā ar minētajiem 
Ministru kabineta noteikumiem. Saskaņā ar MK noteikumu 
17.8. punktu par ūdens patēriņu dzīvoklī, kurā nav uzstā-
dīti ūdens patēriņa skaitītāji, tai skaitā gadījumos, ja skai-
tītājam ir beidzies verificēšanas termiņš, – ne vairāk kā 10 
m3 mēnesī par katru dzīvoklī dzīvojošo personu. Šajos no-
rādītajos gadījumos SIA „Lielvārdes Remte” ūdens patēriņu 
par katru dzīvoklī dzīvojošo personu aprēķina par pamatu 
ņemot ūdens patēriņa normu 7,5 m3 vienai personai. Mi-
nētā ūdens patēriņa norma tiek piemērota visā Lielvārdes 
pilsētā un attiecībā uz visām personām, kuras atbilst Mi-
nistru kabineta 17.8. punkta nosacījumiem. Kas attiecas uz 
ūdens patēriņa korekciju, tad tāda tiek veikta visās mājās, 
kur ir nesakritība starp kopējo ūdensskaitītāju un dzīvok-
ļu īpašumos aprēķināto ūdens patēriņu, neatkarīgi no tā 
vai ūdens patēriņš dzīvokļos tiek uzskaitīts ar ūdensskai-
tītājiem vai tas tiek aprēķināts pēc noteiktās normas. Šādu 
kārtību nosaka Ministru kabineta noteikumu Nr.1013 19. 
punkts.        

Saskaņā ar minēto Ministru kabineta noteikumu Nr. 
1013 27. punktu, dzīvokļa īpašnieka pienākums ir paziņot 
pārvaldniekam ūdensskaitītāju rādījumus. SIA „Lielvārdes 
Remte” savu klientu ērtībai ir noteicis ūdensskaitītāju rādī-
jumu paziņošanas termiņu – pēdējās trīs mēneša dienas. 
Tas darīts tādēļ, lai dzīvokļu īpašnieki sev ērtā laikā un vei-
dā varētu izpildīt normatīvajos aktos uzlikto paziņošanas 
pienākumu. SIA „Lielvārdes Remte”, nosakot triju dienu 
termiņu, ņēma vērā iespējamību, ka dzīvokļa īpašnieks var 
nebūt mājās vienā konkrētā dienā. Lai izvairītos no prob-
lēmām, kas saistītas ar vienas dienas termiņu ūdensskai-
tītāju rādījumu paziņošanai, tika noteikts termiņš pēdējās 
trīs mēneša dienas. Līdz šim neviens SIA „Lielvārdes Remte” 
klients nav izteicis neapmierinātību, ar šādu ūdens skaitī-
tāju rādījumu paziņošanas termiņu.

SIA „Lielvārdes Remte” agrāk mājas apsaimniekošanas 
un komunālo pakalpojumu rēķinos norādīja konkrētas 
mājas kopējo parādu par saņemtajiem pakalpojumiem. 
Šobrīd šāda informācija rēķinos netiek sniegta. SIA „Liel-
vārdes Remte” iepriekš saņēma iedzīvotāju aizrādījumus 
par šādas informācijas nelietderību. Ja iedzīvotāji būs mai-
nījuši savas domas par kopējā mājas parāda atspoguļoša-
nas nepieciešamību, SIA „Lielvārdes Remte” izskatīs iespēju 
atjaunot šādas informācijas sniegšanu.  

Lai nodrošinātu Lielvārdes, Lēdmanes un Kaibalas ie-
dzīvotāju apkalpošanu, SIA „Lielvārdes Remte” nākas lietot 
automašīnas. Iedzīvotāju skaita ziņā Lielvārde nav liela pil-
sēta, bet platības un klientu izvietojuma ziņā, apkalpoja-
mā teritorija ir ļoti liela. Lielu daļu no veicamajiem darbiem 
sastāda avārijas dienesta izsaukumi, uz kuriem jāreaģē ļoti 
operatīvi. Lai noteiktajos laika intervālos avārijas brigādes 
varētu ierasties notikuma vietā, darbs tiek organizēts tā, 
ka autotransports atrodas pie dežūrējošā darbinieka visu 
dežūras laiku. Dežūrējošās avārijas brigādes strādā 24 
stundas diennaktī. Ārpus normālā darba laika dežūrējošās 
avārijas brigādes darbinieki dežūrē, atrodoties savās dzī-
vesvietās. 

Visam SIA „Lielvārdes Remte” autotransportam ir uz-
stādītas radioelektroniskās sistēmas, ar kuru palīdzību 
iespējams kontrolēt transportlīdzekļa braukšanas maršru-
tus un stāvēšanas vietas. Uzņēmumā regulāri tiek veiktas 
transportlīdzekļu kustības maršrutu pārbaudes. Ja tiek 
konstatēts, ka transportlīdzeklis netiek izmantots darba 
vajadzībām, transportlīdzekļa vadītājs samaksā par trans-
portlīdzekļa izmantošanu personīgajiem mērķiem. 

SIA „Lielvārdes Remte” speciālisti, tajā skaitā ekono-
mists, dara visu, lai samazinātu uzņēmuma izdevumus un 
palielinātu tā darbības efektivitāti. Tikai kopā ar Lielvārdes 
iedzīvotājiem SIA „Lielvārdes Remte” spēs attīstīt kvalitatī-
vus, cenas ziņā pieņemamus un iedzīvotājiem nepiecieša-
mus pakalpojumus.

Paldies par izrādīto interesi un vērtīgajiem norādīju-
miem uzņēmuma darba organizācijā un personāla politi-
kas veidošanā.

Ilgonis Igaunis
SIA „Lielvārdes Remte” valdes priekšsēdētājs

Darbinieku skaits (vidēji gadā)



Noslēgusies valsts un Eiropas Savienības 
atbalsta programmas augļu un dārzeņu

PIEGĀDEI SKOLĒNIEM ĪSTENOŠANA 
LIELVĀRDES NOVADA SKOLĀS

NR. 3 (422) 2013. GADA MARTS I

4

Jumpravas pašvaldības aģentūra

Ēkas adrese
Apkures tarifs, 1m2

Decembris Janvāris
Ceriņu iela 2 0,9300 1,4200
Daugavas iela 15 1,0900 1,6500
Daugavasiela 17 0,9600 1,3900
Daugavas iela 19 0,8400 1,3900
Eglītes 1,4600 2,0500
Ozolu iela 1 0,9300 1,3300
Ozolu iela 3 0,8500 1,3200
Ozolu iela 5 0,8500 1,3200
Ozolu iela 7 0,9400 1,4600
Ozolu iela 9 1,0800 1,7700
Zvaigznītes 1,2000 1,7000

Ēkas adrese
Apkures tarifs, 1m2

Decembris Janvāris
Āres, Lēdmane 1,4604 1,5597
Bērzi, Lēdmane 1,3531 1,4367
Zemzari, Lēdmane 1,6978 1,6964
Avoti, Lēdmane 2,0592 2,1316
Cīruļi, Lēdmane 1,4850 1,6154
Lēdmanes pagastā 1136,30 1092,60

Ēkas adrese

Vidējais apkures tarifs 
1 m2 (ar PVN) 

Decembris Janvāris
Lāčplēša 23A,  Lielvārde 0,5100 0,6900

Dzīvokļu īpašnieku biedrība “Lāčplēša 23a”

Ēkas adrese
Apkures tarifs, 1m2

Decembris Janvāris
Avotu iela 1 1,3048 1,4185
Avotu iela 3 1,3593 1,4011
Avotu iela 4 1,1065 1,1402
Avotu iela 5 1,2016 1,2657
Avotu iela 6 1,2760 1,3142
Avotu iela 7 1,4069 1,4436
Avotu iela 9 1,2349 1,3010
Avotu iela 10 1,1533 1,2162
Avotu iela 14 0,6780 0,6734
Ausekļa iela 15A 1,5255 1,9415
Ausekla iela 17 2,2956 2,6642
Raiņa iela 7A 1,9624 2,0023
Raiņa iela 9 1,8593 2,0502
Raiņa iela 9A 1,8196 1,8323
Raiņa iela 9B 1,4711 1,5540
Raiņa iela 9C 1,4842 1,6583
Raiņa iela 11 1,6210 1,7554
Mēness iela 13 1,4207 1,6847
Lāčplēša iela 21 1,7138 1,8625
Skolas iela 10A 1,6100 1,6749
Spīdolas iela 4 2,1182 1,8837
Spīdolas iela 6 1,2784 1,3507
Spīdolas iela 7 2,2446 2,3378
Spīdolas iela 8 1,5653 1,5620
Spīdolas iela 11 1,9479 2,0175
Spīdolas iela 13 1,8601 1,8135
Spīdolas iela 15 1,8066 1,8939
Spīdolas iela 17 1,9913 2,0662
Spīdolas iela 19 1,9912 2,0023
Raiņa iela 50 1,4030 1,6418
E. Kauliņa aleja 8 1,3797 1,5243
E. Kauliņa aleja 9 1,5605 1,6773
E. Kauliņa aleja 10 1,3808 1,4921
E. Kauliņa aleja 11 1,5836 1,7717
E. Kauliņa aleja 12 1,4697 1,5867
E. Kauliņa aleja 13 1,5315 1,6503
E. Kauliņa aleja 15 1,7227 1,9607
E. Kauliņa aleja 17 1,2224 1,3331
E. Kauliņa aleja 19 1,1483 1,2713
Kokneši 370,96 343,74

APKURES TARIFI (BEZ PVN)
Decembris Janvāris

Lielvārdes pilsētā 53,07 52,40
Lēdmanes pagastā 54,63 54,63
Jumpravas pagastā 34,62 34,62

INFORMĒ  SIA  «LIELVĀRDES  REMTE»

Programmas īstenošanas laikā no 2012. gada oktobra 
līdz 2013. gada februārim visās Lielvārdes novada skolās 
1. - 9.klašu skolēni trīs 
reizes mācību nedēļā 
saņēma augļu vai dārzeņu 
porciju, kā arī piedalījās 
izglītojošos pasākumos 
par veselīgu dzīvesveidu 
un augļu un dārzeņu 
nozīmi uzturā.

Edgara Kauliņa Liel-
vārdes vidusskolā projek-
ta nedēļas ietvaros no 18. 
līdz 22. februārim klašu 
kolektīvi veidoja zīmē-
jumus par skolas augļa 
tematiku „Paldies Skolas 
auglim”. Kopumā tika sa-
ņemti vairāk kā 40 gan in-
dividuāli, gan klašu kolek-
tīvu sagatavoti zīmējumi. 
Bērni un jaunieši atzinīgi 
novērtēja programmas 
lietderību un atbalstu sko-
lām, īpaši uzsverot augļu 
un dārzeņu lietošanas no-
zīmi ziemas mēnešos.

Egija Sniedzīte
Attīstības plānošanas un projektu 
vadīšanas nodaļas projektu vadītāja

 Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
skolēnu veidotais plakāts „Paldies Skolas auglim”.

Ir pienācis pavasaris, un līdz ar to varam uzsākt 
labiekārtošanas darbus Lielvārdes novada pašvaldības 
īpašumos.

Līdz šā gada 14. martam būsim paveikuši pirmo pava-
sara darbu Rembates parkā.  2012. gada rudenī sertificēts 

Sākušies pavasara sakopšanas darbi
Rembates parkāLiene Bērziņa 

Pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja

arborists (kokkopis) veica esošo koku novērtēšanu parka 
centrālajā daļā un virzienā uz Lielvārdes dzelzceļa staciju. 
Rembates parks ir īpaši aizsargājama dabas teritorija – aiz-
sargājamais dendroloģiskais stādījums, tāpēc, saskaņā ar 
spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, novērtējumu no-

sūtījām izvērtēšanai 
uz Dabas aizsardzības 
pārvaldi. Ir saņemta at-
ļauja 23 koku vainagu 
sakopšanai un 19 koku 
nozāģēšanai, kas jāveic 
no 1. augusta līdz 14. 
martam. Pēc Dabas aiz-
sardzības speciālistu ie-
teikuma ir jāturpina arī 
pārējo parka daļu koku 
novērtēšana un sakop-
šana, jo parkā esošie 
nokaltušie koki, kā arī 
koki ar nokaltušiem 
zariem, rada bīstamību 
parka apmeklētājiem.

Pēc iepriekš minēto 
darbu paveikšanas aici-
nāsim ainavu arhitektus 
un parka dārzniekus 
uzmanīgi un pārdomāti 
izveidot projektu parka 
atjaunošanai, ņemot 
vērā mūsu viedokli un 
Lielvārdes tradīcijas.

P L Ā N O Š A N A S  U N  P R O J E K T U  V A D Ī Š A N A S  N O D A Ļ Ā

No 18. līdz 24. martam jau ceturto gadu Latvijā 
norisināsies E-prasmju nedēļa, kas ir visas sabiedrības 
informēšanas kampaņa, lai demonstrētu e-prasmju 
nozīmi darbā, karjeras attīstībā un izaugsmē digitālajā 
laikmetā.
E-prasmju nedēļas organizēšanā iesaistās arī Lielvārdes 
novada pašvaldība. Informāciju par E-prasmju nedēļas 
pasākumiem Lielvārdes novadā lūdzam skatīt tīmekļa 
vietnē:

http://eprasmes.lv/pasakumu-kalendars/ 

E-PRASMJU NEDĒĻA
LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBA

IZSLUDINA KONKURSU 
FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANAI 
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU 

PROJEKTIEM
Konkursa nosacījumi, pieteikuma veidlapa un citi
saistošie dokumenti pieejami www.lielvarde.lv

PIETEIKUMU IESNIEGŠANAS TERMIŅŠ:
2013. gada 26. aprīlis līdz 15.00.

P A Z I Ņ O J U M S

Rembates parks. Anitas Sakas foto.



5

NR. 3 (422) 2013. GADA MARTS I

K U LT Ū R A

No 8. marta līdz 7. aprīlim Kultūras namā „Lielvārde” 
būs apskatāma foto izstāde „Sievietes par Sievieti”. Savu 
skatījumu uz sievieti piedāvā 15 foto kluba „Ogre” autores.

Izstādes ideja radās no jautājuma, vai sievietes 
skatījums uz sievieti fotogrāfijā atšķiras no vīrieša 
skatījuma? Skatot foto kluba biedru darbus, nereti tiek 
atzīmēts, ka sieviete pasauli atspoguļo citādāk. Sākot ar 
tēmu izvēli un beidzot ar saskarsmi ar modeli. Cik bieži 
dzirdēts, ka autorei sievietei cilvēki atveras un uzticas 
ātrāk, ka sievietes pamana detaļas un noskaņas, kas citkārt 
var paslīdēt garām! Tāpēc, tuvojoties pavasarim, kluba 
autores izlēma veidot kopīgu izstādi, kurā šo skatījumu 
parādīt. Portretētas dažādas visu vecumu sievietes, kam 

Dace Voitkeviča

Izstādes fotogrāfiju autores pēc foto izstādes atklāšanas. Mārtiņa Branta foto. 

Daces Liepas fotogrāfija izstādē „Sievietes par sievieti”.

Šogad Gunāra Priedes dzimšanas diena 
ir svētdienā, un kultūras nama „Lielvārde” 
darbinieki un rakstniekam tuvie cilvēki 
nolēmuši to atzīmēt 17. martā ar plašu un 
interesantu bezmaksas programmu. 

(Interesentu ērtībai 13.15 no 
Lielvārdes dzelzceļa stacijas ar apstāšanos 
autobusa pieturā aties autobuss uz 
Lāčplēša kapiem, 14.00 autobuss no 
kapsētas aizvedīs uz k/n „Lielvārde”.)

•	 13.30 piemiņas brīdis Lielvārdē 
Lāčplēša kapos pie rakstnieka atdusas 
vietas.

•	 14.30 Gunāra Priedes kopoto 
rakstu    1. sējuma atvēršanas svētki 
Lielvārdes kultūras namā ar krājuma 
sastādītājas teātra zinātnieces Ievas 
Strukas piedalīšanos. 

•	 16.00 Rīgas kinostudijas filmas „Kārkli 
pelēkie zied” (1961) noskatīšanās dos 
iespēju vēlreiz vai pirmoreiz redzēt 
darbu, kuras scenārija autors ir Gunārs 
Priede. Filmas režisors ir Gunārs Piesis, 
galvenajās lomās Vija Artmane un 
Eduards Pāvuls, pārējās lomās Alma 
Ābele, Lidija Freimane, Vera Singajevska, 
Ausma Kantāne, Kārlis Sebris u. c.

Upē ledus kad iet
Un vēl cīruļi klusē, 
Manas bērnības pusē
Kārkli pelēkie zied.                  

          (A. Skalbe)
Drīz jau tiešām pavasaris, kārkli pelēkie 

un visa pasaule ziedēs... 

Gunāram Priedem – 85
Daina Grīnhofa

Neticami, cik ātri iet laiks! Šos vārdus ir teicis vai pie 
sevis tā nodomājis vai ikkatrs no mums. Domājot par 
Gunāru Priedi, jāsaka tas pats. 

Gunāram Priedem – 85, kaut fiziski mūsu vidū viņam 
bija atvēlēti vien 72 gadi. Šis ir jau 13. gads bez rakstnieka, 
bet viņš joprojām turpina dzīvot savu tuvinieku, draugu, 
neskaitāmo paziņu, lasītāju un Lielvārdes Tautas teātra 
atmiņās. 

Rīga un Ventspils – viņam svarīgās vietas, bet ne 
mazāk būtiska viņa dzīvē bija Lielvārde – neliela pilsēta 
Daugavas krastā, kas gan sniedza patvērumu, gan bija 
lieliska vieta darbam. Ne velti lielvārdieši viņu uzskatīja par 
savu īsteno iedzīvotāju – tik cieši Gunārs bija saaudzis ar 
šejienes cilvēkiem. 

Tuviniekiem viņš bija Gunārs vai Gunāronkulis, Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas skolēniem – rakstnieks 
no skolas programmas, pie kura, sasniedzot 12. klasi, 1. 
septembrī droši varēja iet ciemos uz sarunu par dzīvi. Biežs 
un gaidīts viesis Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā. 

Savukārt daudzie Gunāra Priedes arhitektūras studenti 
pateicīgi viņam par šīs profesijas noslēpumu atklāšanu. 
Vairāki gadi nostrādāti Rīgas kinostudijā par scenāriju daļas 
vadītāju. Gunārs Priede rakstījis daudzu filmu scenārijus. 
Arī ilgi aizliegtajai Rolanda Kalniņa filmai „Elpojiet dziļi” 
(„Četri balti krekli”, 1967). Viņš ir bijis vienīgais oficiāli 
aizliegtais latviešu rakstnieks, un viņa 1967. gadā sarakstītā 
luga „Smaržo sēnes” tika izrādīta tikai pēc diviem gadu 
desmitiem (1988. gadā) – vispirms Lielvārdes, pēc tam 
Rīgas Jaunatnes teātrī. Gunāra Priedes dzīvē bija gan 
veiksmes, gan neveiksmes, gan tīši pāridarījumi. Un viņš, 
tāpat kā visi cilvēki, gan priecājās, gan dusmojās, gan 
pārdzīvoja.

ikdienā nav pievēsta pastiprināta sabiedrības uzmanība. 
Arī veids, kādā sievietes tiek atspoguļotas, nav izskaistināts 
vai pārspīlēts.

Izstādes idejas autore Dace Voitkeviča saka: „Ja 
pašķirstam mūsdienu žurnālus, liekas, ka kāda sabiedrības 
daļa – cilvēki nobriedušā vecumā un vecākā paaudze 
nepastāv vispār. Bet, ja tie tomēr nonāk žurnālu lappusēs, 
tad viņu sejas ar fotogrāfiju apstrādes programmu 
palīdzību tiek nogludinātas līdz nepazīšanai. Dažkārt grūti 
atpazīt pazīstamu aktrisi vai pārsteidz tekstā norādītais 
bildē šķietamās padsmitnieces patiesais vecums. Bet 
sieviete taču ir skaista jebkurā vecumā! Izdzēšot katru 
krunku, mēs netieši nenovērtējam dzīves gadus, kas 
piepildīti ar pieredzi un mīlestību.” Izstādes darbos parādās 
vērtības, kas svarīgas pašām autorēm, nevis šī brīža modei.

Ne mazāk svarīgi par to, kādas sievietes redzamas 
fotogrāfijās, ir tas, kādas atklājas pašas autores caur viņu 

darbiem. Kas ir tas, kas uzrunā autori? Kādu saista sadzīve, 
cita vēro mākslas pasauli, vēl kāda savos darbos tēlu valodā 
parāda sievietes domas un ilgas. „Sievietes par sievieti” – te 
svarīgas abas sievietes, gan tā, kas redzama fotogrāfijā, 
gan tā, kas to rada.

Izstādē piedalās: Dana Alksne, Ilze Collenkopfa, Linda 
Gunde Lazdiņa, Dace Liepa, Zane Līne-Janisela, Ketija 
Meikšāne, Ludmila Millere, Elīna Nesaule, Egita Zviedre, 
Daiga Oļševska, Biruta Putniņa, Ingūna Roze, Anita Saka, 
Baiba Strazdiņa, Dace Voitkeviča, Egita Zviedre. Visām 
darbu autorēm kopīga ir darbošanās foto klubā „Ogre”, kas 
ir viens no aktīvākajiem un spēcīgākajiem foto klubiem 
Latvijā. Tajā notiek regulāras tikšanās, konkursi, izstādes 
un iepazīšanās ar pieredzējušiem fotogrāfiem.

Atklāšanai tika izvēlēts simbolisks datums – 8. marts, 
kas katrai sievietei saistās ar pavasarīgiem sievišķības 
svētkiem. 



NR. 3 (422) 2013. GADA MARTS I

I Z G L Ī T Ī B A

Lielvārdes jaunieši iepazīst profesijas  
karjeras izglītības akcijā „Ēnu diena”

13. februārī visā Latvijā notika karjeras izglītības 
akcija „Ēnu diena”, kurā Latvijas skolu jauniešiem tika dota 
iespēja pavadīt vairākas stundas kopā ar interesējošas 
profesijas pārstāvi un praksē iepazīt savas nākotnes 
nodarbes visdažādākos aspektus. Darbiniekiem „Ēnu 
diena” bija lieliska iespēja iedvesmot savus nākamos 
kolēģus mērķtiecīgai karjerai, kā arī iespēja paskatīties uz 
savu profesiju un tās ikdienu no malas.

Šī diena daudziem strādājošajiem nebija parasta darba 
diena. Gan priekšniekus, gan ārstus, ķīmiķus, vēsturniekus, 
žurnālistus un vēl daudzus citus ēnoja jaunieši no visas 
Latvijas un tajā skaitā arī Lielvārdes. Mūsu novada jaunieši 
šogad izvēlējušies ļoti dažādas profesijas. Kāds ēnojis 
Tieslietu ministrijas darbu, kāds cits ātrās palīdzības 
darbiniekus – ēnoti daudzi ļoti atšķirīgu jomu pārstāvji. 
Gūtajos iespaidos dalās 11. klases skolnieces.

Linda Lazdiņa,
11. klases skolniece

Sintija Olehno:
„Šogad mana „Ēnu diena” noritēja ļoti atbildīgā 

organizācijā – Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienestā. Ēnoju gan operatīvā vadības centra dispečeri, 
gan brigādes ārstu. Šajā dienā uzzināju daudz sadzīvē 
noderīgu lietu, bija iespēja iepazīties ar Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta automašīnu aprīkojumu 
un izmēģināt sniegt neatliekamo medicīnisko palīdzību 
jaunākās paaudzes manekenam, kurš automātiski izdrukā 
čeku ar visām pieļautajām kļūdām. Bet pats galvenais, ko 
sapratu šajā dienā – neviena no šīm profesijām nebūs mana 
nākotnes profesija. Un arī tas ir ļoti nopietns ieguvums.”

Linda Lazdiņa:
„Šogad ēnoju RTU fiziķus, kas darbojās ar atomspēku 

mikroskopu un citām jaunākajām tehnoloģijām. Iepazinos 
ne tikai ar nanotehnoloģiju sasniegumiem, bet arī ar RTU 
studiju programmām, kas, manuprāt, ir ļoti noderīgi, jo jau 
nākamajā gadā jāpabeidz vidusskola un jāizvēlas nākotnes 
profesija.”

Renāte Bružāne:
„Šī gada 13. februārī apmeklēju Latvijas Nacionālo Vēs-

tures muzeju, ēnojot muzeja numismātikas departamenta 
vēsturnieces. Ar šo nozari nekad agrāk nebiju saskārusies, to-
mēr laipno muzeja gidu pavadībā sapratu, ka numismātika ir 
nozare, kas pēta naudu un tās vēsturi. Iejūtoties vēsturnieces 
darbā, tiku iepazīstināta ar visu plašā muzeja daudzveidīgo 
ekspozīciju, ceļojot laikā no primitīvām latviešu senču ap-

metnēm līdz pat mūsdie-
nām. Tā kā muzeja telpas 
atrodas Rīgas pilī, varēju 
iepazīt arī pašu pili, aplūkot 
tās plašumus, biezos mūrus 
un senās velves. Vēlāk tiku 
iepazīstināta ar muzeja 
aizkulisēm un reālo vēstur-
nieka ikdienu. Skatam pa-
vērās milzīgas kartotēkas, 
tūkstošiem ekspozīcijās ne-
izliktu priekšmetu un īpašu 
dārgumu. Vieni no atmiņā 
paliekošākajiem priekšme-
tiem, kurus varēju aplūkot, 
bija Triju Zvaigžņu ordenis 
un vairākus tūkstošus gadu 
sena romiešu monēta. Nu-
mismāta ikdiena ir ekskur-
siju vadīšana, naudaszīmju 
reģistrēšana un informā-
cijas vākšana. Vēsturnieka 

ikdiena galu galā neizrādījās tik monotona, kā tas man šķita 
agrāk, un ekskluzīvā privilēģija sastapties ar reālu vēstures 
dārgumu ir tā vērta.”

Rebeka Puce:
„Es ēnoju izdevuma „Rīgas Viļņi“ galveno redaktori 

Ievu Valteri. Interesanti bija redzēt redakciju no iekšpuses, 
ļoti iedvesmojošs dizains, pārdomāts, katrā ziņā, redakcija 
izveidota tāda, ka tiešām prieks būtu strādāt, turklāt, kā 
jau minēju – iedvesmojošs dizains. Dažādi uzraksti, citāti 
uz sienām, modernisms apvienots ar romantismu, skaisti. 
Braucām intervēt TV3 laika ziņu vadītājus – Maiju Rozīti un 
Ansi Klintsonu, kas bija ļoti patīkami cilvēki, bija prieks viņus 
iepazīt. Man tika izrādīta arī visa TV3 ēka, kurā, starp citu, ir 
Baltijā lielākais NASA centrs, kurš Eiropā pagājušogad ieguvis 
pirmo vietu. Ja „nobruktu“ televīzija Lielbritānijā, to raidītu 
no Latvijas. Interesanti un produktīvi pavadīta diena, daudz 
ko uzzināju, nodibināju daudzus kontaktus un iepazinos ar 
vairāku profesiju pārstāvjiem.“

Daudzi no jauniešiem arī nākamgad dosies ēnot, un, 
varbūt tieši Jums nākamgad visu darbadienu sekos kāda 
uzticīga ēna. Sintijas Olehno „Ēnu diena” noritēja Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestā. Sintijas Olehno foto. 

Jaunieši ēno Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestā.  

15. februārī Rīgā, 
VEF Kultūras pilī nori-
sinājās gadskārtējais 
jaundeju konkurss „Mēs 
un deja”. 28 deju autori 
pieteikuši 70 dejas un 
vienu deju uzvedumu, 
kuras izdejos 21 deju 
kolektīva 49 grupas. 
Pasākumā piedalījās 
vairāk nekā tūkstotis 
mazo dejotāju no Rē-
zeknes, Cēsīm, Jumpravas, Lauberes, Mad-
lienas, Ogres, Bauskas, Smiltenes, Alūksnes, 
Siguldas, Jelgavas, Dobeles, Baldones, Rīgas 
un Lielvārdes. 

Horeogrāfe, deju kolektīva „Pūpolītis” 
vadītāja Iluta Mistre kopā ar „Pūpolīša” 5 
grupām šajā konkursā piedalījās ar 5 jaunām 
dejām. Rezultāti lielvārdiešiem iepriecinoši, 
jo Ilutas Mistres veidotās dejas tika ievērotas 
un atzinīgi novērtētas.

6

LIELVĀRDES DEJOTĀJU PANĀKUMI KONKURSĀ 

„MĒS UN DEJA”

•	 Pirmsskolas vecuma grupā 1. vietu ieguva deja „Eža 
bungas”,

•	 1. - 2. klašu grupā deja „Mana meilo” ieguva 3. vietu,
•	 3. - 4. klašu grupā deja „Gailīts brauca kaņepēs” ieguva 

2. vietu,
•	 5. - 6. klašu grupā deja „Uzauga ozolis” saņēma 

veicināšanas diplomu.

Apsveicam!

Iveta Bule

Vitas Ozolas foto.



NR. 3 (422) 2013. GADA MARTS I

7

INFORMATĪVI SEMINĀRI PAR LIKUMDOŠANAS IZMAIŅĀM 

LAUKU UN MEŽU 
APSAIMNIEKOŠANĀ

N O V A D A   L A U K S A I M N I E K I E M

19. martā  Lēdmanes tautas namā  notiks divi informatīvi semināri.  Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centra Ogres nodaļas rīkotais  informatīvais seminārs par 
Eiropas Savienības un Valsts likumdošanas izmaiņām, kas attiecas uz lauku un mežu 
apsaimniekošanu un  LLKC Meža konsultāciju un pakalpojumu centra Rīgas reģionālās 
MKPC nodaļas seminārs par izmaiņām meža normatīvajos aktos.

AKTUALITĀTES LAUKSAIMNIEKIEM, 
IZMAIŅAS NODOKĻU LIKUMDOŠANĀ

Laiks Saturs  Lektors
 11.00 - 11.10 Lielvārdes novada 

pašvaldības aktualitātes
Lēdmanes pagasta 
pārvaldes vadītājs 

Dzintars Laganovskis
11.10 - 11.40 Biedrības „ZiedZeme” 

LEADER aktualitātes
PPP „ZiedZeme” 

administratīvais projekta vadītājs 
Jānis Siliņš

11.40 - 12.30 VAS Hipotēku bankas piedāvātās 
valsts programmas 
lauksaimniekiem 

VAS Hipotēku bankas Rīgas filiāles 
Aizdevumu daļas vadītājs

Gunta Vespere
12.30 - 13.00 Izmaiņas nodokļu likumdošanā.

Jautājumi un atbildes
SIA LLKC Ogres nodaļas 

grāmatvedības speciāliste 
Inese Dorotkina

13.00 - 14.00 Aktualitātes lauksaimniekiem. 
Jautājumi un atbildes

SIA LLKC Ogres nodaļas vadītāja 
Anita Anševica

SIA LLKC Ogres nodaļas 
uzņēmējdarbības konsultante

 Liene Dreiska

IZMAIŅAS MEŽA NORMATĪVAJOS AKTOS
Laiks Saturs  Lektors

 14.00 - 15.00 Izmaiņas meža normatīvajos aktos:
•	 koku ciršanas noteikumos,
•	 dabas aizsardzības noteikumos,
•	 „Meža atjaunošanas, meža 

ieaudzēšanas un plantāciju meža 
noteikumos”

Rīgas reģ. VM Ogres nodaļas
 Jumpravas apgaitas mežzinis 

Arnis Štāls
Rīgas reģ. MKPC nodaļas 

mežsaimniecības konsultante 
Rita Daščiora

15.00 - 15.30 Izmaiņas Meža likumā, kas skar 
aizaugušo l/s zemju īpašniekus.

Rīgas reģ. MKPC nodaļas 
mežsaimniecības konsultante 

Rita Daščiora
15.30 - 16.00 ES finansējuma piesaistes 

iespējas mežsaimniecībā
Rīgas reģ. MKPC nodaļas 

mežsaimniecības konsultante 
Rita Daščiora

2013. gada 16. martā plkst.11.00
apgāda „Lielvārds” konferenču zālē Lielvārdē, Skolas ielā 5

Kas ir Montesori pedagoģija?
Tās izveidotāja ir itāļu ārste un pedagoģe Marija 
Montesori, kura 20.gs. sākumā, pamatojoties uz bērna 
attīstības iekšējiem likumiem un novērojumiem 
darbā ar bērniem, attīstīja savus materiālus un 
metodes. Tās joprojām tiek uzskatītas par lieliski 
piemērotām dažādu prasmju un intelekta attīstībai, 
un tās noder praktiski jebkuram bērnam. Montesori 
pedagoģija arī šodien ir viena no izplatītākajām 
bērnu alternatīvās mācīšanas metodēm visā pasaulē.

Darbošanās ar bērnu mājās, 
izmantojot M. Montesori metodi

S A B I E D R I S K A J Ā S  O R G A N I Z Ā C J Ā S
Vecāki, vecvecāki, auklītes un visi, kuri audzina bērnus vecumā 
no 8 mēnešiem līdz 7 gadiem un vēlas iepazīties ar M. Montesori 
pedagoģiju un bērnus attīstošām nodarbēm un vingrinājumiem,

MONTESORI CENTRS „MĀRĪTE ABC” 
AICINA JŪS UZ BEZMAKSAS SEMINĀRU!

DIENAS CENTRS MARTĀ PIEDĀVĀ:
Pirmdien, 18. martā 

10.00 MĀMIŅU KLUBIŅŠ
13.00 ČĪBU FILCĒŠANAS PARAUGSTUNDA (līdzi jāņem pierakstus)

Otrdien, 19. martā 
9.00 - 17.00 IKMĒNEŠA ZIEDOTO LIETU TINGELTANGELS, 

11.00 - 12.30. MĀMIŅU ATBALSTA GRUPA
Trešdien, 13. martā 

16.00 RADOŠĀ NODARBĪBA BĒRNIEM – ROTU IZGATAVOŠANA
Trešdien, 20. martā  

15.00  DŪLA – PALĪGS SIEVIETEI UN ĢIMENEI BĒRNIŅA GAIDĪŠANAS 
UN SAGAIDĪŠANAS LAIKĀ  (interesēties centrā)

10.00 - 11.00 DATORAPMĀCĪBA IESĀCĒJIEM
Ceturtdien, 21. martā  

14.00 LIELDIENU DEKORU GATAVOŠANA,
10.00 - 11.00 DATORAPMĀCĪBA IESĀCĒJIEM 

Uzmanību! Datorapmācības grupas
 ir nokomplektētas, nākošās – rudenī!

Piektdien, 22. martā 
13.00 PAŠU GATAVOTA KOSMĒTIKA

No 22. marta līdz 5. aprīlim 
RADOŠO DARBU IZSTĀDE 

(rotas, adījumi, tamborējumi, apgleznotais zīds, 
trako diegu darbiņi, filcētas čības un cepures, 
pašu gatavoti apsveikumi). Visi laipni aicināti!

Trešdien, 27. martā 
16.00 LIELDIENU OLU KRĀSOŠANA

Piektdien, 29. martā 
9.00 FILMA “KRISTUS CIEŠANAS”

Dienas centra kamīnzālē
UZMANĪBU!

 28. MARTĀ DIENAS CENTRS STRĀDĀS LĪDZ 16.00
Sīkāk ar nodarbību grafiku un mēneša aktivitātēm 
var iepazīties www.lielvarde.lv vai Dienas centrā.

 DARBA LAIKS: 
no pirmdienas līdz ceturtdienai no 9.00 līdz 18.00

piektdienās 9.00 - 17.00
Adrese: Ausekļa iela 3, Lielvārde

GAIDĪSIM JŪS DIENAS CENTRĀ!

Dienas centrs aicina apmeklēt  
pasākumus un nodarbības

S O C I Ā L A J Ā   D I E N E S T Ā

Ziema vēl īsti negrib atkāpties, bet sirdī jau mostās pavasara nojausma. No rīta 
izstaipīsimies, pēcpusdienā atradīsim vietu, kur pa logu rūti iespīd saules siltākie stari, 
un ienirsim tajā kā kaķi. Neaizmirsīsim Pūpolsvētdienā ar mīkstām pūpolu aitiņām iepērt 
savus mīļos. Gaidot Lieldienu brīnumu krāsosim olas, izšūposimies, pateiksim apkārtējiem 
un arī sev labus vārdus. Svētīgas Lieldienas!

S P O R T S

Marta sākumā savas pirmās izslēgšanas spēles aizvadīja mūsu florbola komanda 
„Lielvārde”. 2. marta vakarā Lielvārdes novada sporta centra pārpildīto tribīņu priekšā 
„Lielvārdes” florbolisti pirmajā ceturtdaļfināla spēlē mērojās spēkiem ar Liepājas florbola 
komandu „Kurši”. Jau pirmā perioda laikā mūsējie izvirzījās vadībā ar 4:0, bet visā mačā 
svinēja pārliecinošu uzvaru ar 8:3. 

3. martā abas komandas vēlreiz krustoja nūjas. Lai arī pēc pirmās trešdaļas lielvārdiešu 
pārsvars bija minimāls – 2:1, gala rezultātā mūsējo uzvara bija  pārliecinoša – 11:2. 

Sestdien, 9. martā, Lielvārdes florbolisti devās atbildes vizītē uz Liepāju, kur sīvā cīņā 
ar rezultātu 8:7 uzvarēja Liepājas „Kuršus”, iekļūstot pusfinālā.

FLORBOLA KOMANDA „LIELVĀRDE” 
IEKĻŪST LATVIJAS FLORBOLA ČEMPIONĀTA 

VĪRIEŠU VIRSLĪGAS PUSFINĀLĀRitvars Raits

Autora foto.

PROGRAMMA:
•	 Īsi par Montesori pedagoģiju
•	Materiālu demonstrēšana
•	 Idejas materiālu izveidei mājās

Pieteikšanās un uzziņas www.mariteabc.lv 
vai pa tālruni 29481788 vai 26119867 

vai e-pastu: mabces@gmail.com



 LIELVĀRDES SV. NIKOLAJA PAREIZTICĪGO BAZNĪCĀ 
16. martā 10.00  DIEVKALPOJUMS

 
LIELDIENU DIEVKALPOJUMI 

LIELVĀRDES ROMAS KATOĻU BAZNĪCĀ
24. martā 11.00 Palmu svētdienas dievkalpojums

(jāierodas ar pūpoliem)
28. martā

KUNGA PĒDĒJO VAKARIŅU PIEMIŅAS DIENA
Sākums 19.00

29. martā
KUNGA CIEŠANU UN NĀVES PIEMIŅAS DIENA

13.00 Krustaceļš
15.00 Dieva Vārda liturģija un Krusta pagodināšana

30. martā
KUNGA AUGŠĀMCELŠANĀS DIENA

19.00 Vigīlijas Svētā mise
(līdzi ņemt sveces. Mises ilgums 2-3 stundas)

LIELDIENU DIEVKALPOJUMI 
JUMPRAVAS ROMAS KATOĻU KAPELĀ 

Krapes ielā 1-5
31. martā 16.00 

LIELDIENU MISE

KULTŪRAS NAMĀ 
„LIELVĀRDE”

no 8. marta 
līdz 7. aprīlim 

FOTO IZSTĀDE 
„SIEVIETES PAR SIEVIETI”

Savu skatījumu uz sievieti 
piedāvā 

15 foto kluba „Ogre” autores.

ANDREJA PUMPURA 
LIELVĀRDES MUZEJĀ

martā
TEKSTILMĀKSLINIECES

BAIBAS VAIVARES IZSTĀDE
„NATURALIS”

15. martā 18.00
POPULĀRĀS MŪZIKAS KONCERTS  

Piedalās Lielvārdes Mūzikas skolas 
kora un saksofona klases audzēkņi

16. martā 17.00
LIELVĀRDES TAUTAS TEĀTRA IZRĀDE

M. Frišs „Santakrusa”
Ieeja  Ls 1,-

17. martā
GUNĀRA PRIEDEM – 85

JUBILEJAS PASĀKUMI LIELVĀRDĒ
Visi mīļi aicināti !

24. martā 12.00 un 17.00
OGRES APRIŅĶA DEJU KOLEKTĪVU SKATE

2 daļās

26. martā 10.00 - 13.00 
DONORU DIENA

31. martā 16.00  pie kultūras nama „Lielvārde”
LIELDIENU PASĀKUMS VISAI ĢIMENEI

 „LIELDIENAS ČUČUMUIŽĀ”
Čučumuižas Lieldienu Zaķis aicina uz Lieldienu skolu, 
kurā varēs apgūt svētku darbus, dziedāt dziesmiņas un 
rūķoties kopā ar Čučumuižas rūķiem un Krustmāmiņu.

No 12. marta līdz 30. aprīlim
Jumpravas Mūzikas un Mākslas skolas audzēkņu 

DARBU IZSTĀDE

19. MARTĀ 18.00
PAVASARA IESKAŅAS KONCERTS

Uzstājas Jumpravas Mūzikas un Mākslas skolas audzēkņi

23. martā 13.00
KONCERTS „AR SMAIDU PAVASARĪ!”

Uzstājas Jumpravas senioru vokālais ansamblis
un Lapmežciema senioru vokālais ansamblis

30. martā 16.00
FILMA  „SAPŅU KOMANDA 1935”

Filmas pirmizrāde – 2012. gada 19. novembrī
Ieeja Ls 2

31. martā 
LIELDIENU PASĀKUMS
12.00 Radošās darbnīcas.

13.00 Svinēsim Lieldienas kopā ar Pārsteiguma Tēliem.
21.00 Groziņballe. Ieeja 2 Ls.

4. aprīlī 10.00 - 18.00 
Pie  Lielvārdes poliklīnikas, Raiņa iela 5

•	Ar nacionālā veselības dienesta uzaicinājuma vēstulēm 
mamogrāfijas izmeklējumi ir par brīvu (uzaicinājuma 
vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

•	Ar nosūtījumu mamogrāfijas izmeklējums maksā Ls 2 
(nosūtījumi no ģimenes ārsta vai ginekologa, kuram ir 
līgumattiecības ar Nacionālo veselības dienestu). 

•	Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu, kuram 
NAV līgumattiecības ar Nacionālo veselības dienestu – 
PAR MAKSU.

Informācija: www.mamografija.lv

MOBILAIS  MAMOGRĀFS  LIELVĀRDĒ 

JUMPRAVĀ

© «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅAS»   Licence Nr. 0861. 
Redaktore Beata Kempele 

Marta LNZ I sagatavoja Anita Saka
(tālrunis 29244813, e-pasts: lz@lielvarde.lv)

Pārpublicējot materiālus,
atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅĀM» obligāta.

Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «ELFU DĀRZS».
Tirāža 4270 eksemplāri.

NR. 3 (422) 2013. GADA MARTS I

KAS?   KUR?   KAD?

LĒDMANES TAUTAS NAMĀ
15. martā 17.00 

DITAS LŪSES GLEZNU IZSTĀDES ATKLĀŠANA

20. martā 17.00
LĒDMANES „CĀLIS 2013” 

LĒDMANĒ

DIENAS CENTRĀ

LIELVĀRDĒ

KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE”

Sve i ca m !
Sveicam februārī Lielvārdes 

novadā reģistrētos 
jaundzimušos

Sirsnīgi sveicam februāra jubilārus!
90. dzimšanas dienā

Veltu Dārgo 
LIELVĀRDĒ

Aleksandru Krišānu
LĒDMANĒ

85. dzimšanas dienā
Sofiju Kaupužu

Kārli Visvaldi Vitkovski 
JUMPRAVĀ

Dzidru Taubi
LĒDMANĒ

80. dzimšanas dienā
Skaidrīti Gicēviču

Artūru Taubi 
LIELVĀRDĒ

Ritu Artemjevu 
LĒDMANĒ

75. dzimšanas dienā
Anastasiju Akimovu 

Austru Bleideli 
Elfrīdu Cvetkovu 

Astrīdu Elstiņu 
Annu Januševičus 

Viktoriju Joneli
LIELVĀRDĒ

FEBRUĀRĪ NO MUMS ŠĶĪRUŠIES
Oļegs Fidriks (dzim. 1952. g.)

Pēteris Gicēvičs (dzim. 1931. g.)
Staņislavs Grumolds (dzim.1945. g.)

Lilija Kleinhofa (dzim. 1929. g.)
LIELVĀRDĒ

Ēriks Eglītis (dzim. 1946. g.)
Tamāra Konstantinova (dzim. 1941. g.)

Leontīne Prāriņa (dzim. 1943. g.)
Pēteris Rudzītis (dzim. 1935. g.)

Māris Serds (dzim. 1968. g.)
JUMPRAVĀ

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

LĪDZJŪTĪBAS

Eniju, Egiju, Elīzu, 
Akselu, Jāni Valteru, Valteru

LIELVĀRDĒ
Odriju  JUMPRAVĀ

Viktoriju  LĒDMANĒ

75. dzimšanas dienā 
Ļevu Lapšinu 

Mariju Piskarevu 
Vitoldu Šubenieku 

Mariju Uzulnieci 
Jāni Vaivodu 

LIELVĀRDĒ
Jāni Baranovu
Pēteri Bērziņu 

JUMPRAVĀ
70. dzimšanas dienā

Andreju Bļodiņu
Elizabeti Borsukovu 

Rūdolfu Jāni 
Glīzdenieku

Rutu Kvili
Albīnu Lukševicu 
Māriju Ušerovski 

LIELVĀRDĒ
Stefaniju Balobosovu  

Skaidrīti Krieviņu
JUMPRAVĀ

Jāni Feodorovu  
Veltu Kūliņu  

Juri Pētersonu 
LĒDMANĒ

Vēlam stipru veselību, tuvāko cilvēku rūpes, 
mīlestību un vēl ilgus, saulainus dzīves gadus! 

Paldies par jūsu mūža devumu!
Lielvārdes novada pašvaldības vārdā —

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs
Imants Balodis

8

20. martā 15.00 
Lielvārdes Sociālajā 

Dienas centrā 
Ausekļa ielā 3

TIKŠANĀS AR DŪLĀM
 LĪGU DĀBOLIŅU UN DACI MIEZĪTI,

kuras pastāstīs par iespējām, 
ko var sniegt sadarbība ar dūlām.
Laipni gaidītas topošās un jaunās 

māmiņas un tēti.
Pieteikšanās pa tālruni 26362626 (Līga)

www.dulas.lv

DIEVKALPOJUMI

Nu apsedza Zemes māte
Siltu, baltu villainīti.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas  kolektīvs skumst 
par bijušā kolēģa Pētera Gicēviča aiziešanu mūžībā un 
izsaka vissirsnīgāko līdzjūtību skolotāja ģimenei.

Kad vakaram tavam neaust vairs rīts,
Kad mūžības gājiens tev iezvanīts,
Tad dvēsele brīva mūžībā iet,
Kur saule nekad vairs nenoriet.

Izsakām līdzjūtību Ilonai Strautkalnei, tēvu zaudējot.
SIA "VIT BŪVE" kolektīvs

Dūla – palīgs sievietei 
un ģimenei 

bērniņa gaidīšanas 
un sagaidīšanas laikā

DIEVKALPOJUMI 
LIELVĀRDES EVAŅĢĒLISKI LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ 

KLUSAJĀ NEDĒĻĀ UN LIELDIENĀS
24. martā 11.00 

PALMU JEB  PŪPOLU  SVĒTDIENAS DIEVKALPOJUMS
25. martā19.00   Vakara dievkalpojums
26. martā 19.00   Vakara dievkalpojums
27. martā 19.00   Vakara dievkalpojums

28. martā 19.00 
ZAĻĀS  CETURTDIENAS DIEVKALPOJUMS

29. martā 15.00 
LIELĀS  PIEKTDIENAS DIEVKALPOJUMS

30. marts, 23.00 
LIELDIENU SAGAIDĪŠANAS DIEVKALPOJUMS

LIELDIENAS,  KRISTUS AUGŠĀMCELŠANĀS  SVĒTKI
31. martā 11.00 

LIELDIENU RĪTA DIEVKALPOJUMS
1.aprīlī 11.00 

OTRĀS LIELDIENAS
DIEVKALPOJUMS BĒRNIEM UN ĢIMENĒM


